
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное автономное общеобразовательное учреждение 
Пензенской области 

«Многопрофильная гимназия № 13» 
ПРИКАЗ 

      
____________________________________________________________________________________________ 

440066, г. Пенза, пр. Строителей, 52а         e-mal: gimn13@inbox.ru    тел. (841-2) 95-67-13, факс: 95-36-01 
 

 
    от 30.10.2023 г.____________      №254____________ 
«О подготовке к муниципальному этапу ВСОШ» 
 

На основании приказа Министерства образования Пензенской области № 472/01-07, от 
19.10.2023 г. и в связи с подготовкой и участием обучающихся гимназии во II 
(муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.   УТВЕРДИТЬ  
график участия команды гимназии во 2 (муниципальном) этапе Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 
 

2. УСТАНОВИТЬ  
с 07.11.2023 г. по 12.12.2023 г. (по графику) щадящий режим следующим обучающимся 

(приложение 2). 
 

3. ВОЗЛОЖИТЬ  
3.1. Ответственность за подготовку обучающихся на учителей-предметников, 

подготовивших победителей и призеров школьного этапа олимпиады (приложение 2); 
3.2. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в день проведения олимпиады 

на сопровождающих педагогов (приложение 1). 
 
4. КОНТРОЛЬ 
за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Лункину С.А. 
 
Основание: служебная записка заместителя директора Лункиной С.А. 
 
 
 
И.о. директора гимназии      И.Г. Гудкова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
Догадина Т.В.   Ходосова О.А. 
Лоскутова Ю.В.   Ворончак О.А. 
Куприна И.К.   Филина А.Р. 
Чапайкина А.Е.   Рябова И.И. 
Лебедева Т.С.   Еманова Т.А. 
Макарова Г.И.   Гаврилин А.В. 

 



Приложение 1 
 
 

Предмет Сроки проведения Место проведения 

(№ ОО) 

Сопровождающий 

Астрономия 08.11.2023 ГЛ Догадина Т.В. 

Химия 09.11.2023 70 Лоскутова Ю.В. 

Экономика 10.11.2023 ГЛ Куприна И.К. 

Математика 13.11.2023 13  

Право 14.11.2023 52 Чапайкина А.Е. 

Информатика 16.11.2023 46 Лебедева Т.С. 

Экология 17.11.2023 70 Макарова Г.И. 

Русский язык 20.11.2023 ГЛ Ходосова О.А. 

Физика 21.11.2023 14 Догадина Т.В. 

Английский язык 22.11.2023 46 Ворончак О.А. 

Физическая 

культура 

24.11.2023 14 Филина А.Р. 

История 27.11.2023 13  

География 29.11.2023 ГЛ Чапайкина А.Е. 

Биология 30.11.2023 14 Лоскутова Ю.В. 

Обществознание 01.12.2023 70 Рябова И.И. 

Литература 04.12.2023 46 Еманова Т.А. 

Французский язык 

Немецкий язык 

07.12.2023 13  

ОБЖ 08.12.2023 70 Догадина Т.В. 

Искусство 11.12.2023 52 Гаврилин А.В. 

Технология 12.12.2023 13  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 
 

Команда ГАОУ ПО «Многопрофильная гимназия №13»  

на 2 (муниципальный) этап ВсОШ 

 

 Предмет Класс ФИО обучающегося ФИО учителя 
1. Астрономия 11 Гришин Ярослав Алексеевич Драгунова О.В. 
2. Химия 9 Кулакова Анастасия Дмитриевна Лебедева Т.С. 

10 Полушкина Екатерина Вячеславовна Лебедева Т.С. 
11 Сергеев Дмитрий Андреевич 

Филиппова Мария Вадимовна 
Лебедева Т.С. 
Лебедева Т.С. 

3. Экономика 10 Адаев Евгений Александрович Гаврилин А.В. 
11 Прокаев Владислав Игоревич 

Цыганова Анна Александровна 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 

4. Математика 7 Петрухина Полина Романовна 
Новикова Кира Алексеевна 
Коляганов Ян Сергеевич 
Сащенков Владислав Максимович 
Солдатов Иван Сергеевич (6) 

Банников А.В. 
Тришункин Р.В. 
Тришункин Р.В. 
Тришункин Р.В. 
Тришункин Р.В. 

8 Минаева Ксения Александровна 
Киселева Яна Игоревна 
Ганичкин Богдан Андреевич 
Яшина Анастасия Александровна 

Банников А.В. 
Банников А.В. 
Банников А.В. 
Банников А.В. 

9 Осинскова Диана Александровна 
Шелеметьев Владимир Александрович 
Баринова Валерия Ильинична 
Куничкина Олеся Алексеевна 

Аксенова Е.Е. 
Аксенова Е.Е. 
Аксенова Е.Е. 
Аксенова Е.Е. 

10 Пантелеев Андрей Маркович 
Рудь Дмитрий Вячеславович 

Харькова Л.С. 
Харькова Л.С. 

11 Одинцов Лев Денисович 
Гришин Ярослав Алексеевич 

Логинова И.Ю. 
Логинова И.Ю. 

5. 
 

Право 10 Корниенко Дарья Дмитриевна 
Платонов Ярослав Сергеевич 

Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 

11 Милехина Милена Романовна 
Сахневич Ксения Вячеславовна 
Холкин Захар Михайлович 

Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 

                                                        
6. 

Информатика 7 Кагайкин Владислав Павлович Бозина В.И. 

9 Гнускин Данила Владимирович 
Шелеметьев Владимир Александрович 

Кхан Д.К. 
Бозина В.И. 

11 Шаманов Артем Дмитриевич 
Шелихов Александр Сергеевич 

Бозина В.И. 
Бозина В.И. 

7. Экология 10 Киселева Надежда Евгеньевна Макарова Г.И. 
11 Филиппова Мария Вадимовна Макарова Г.И. 

8. Русский язык 7 Сащенков Владислав Максимович 
Строганова Мария Денисовна (6) 
Рассадин Михаил Михайлович (6) 
Пантелеева Дарья Марковна (6) 
Петрухина Полина Романовна 
Самарина Мария Михайловна 
Болдырева Арина Алексеевна 
Босолаев Дмитрий Максимович 

Еманова Т.А. 
Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 

8 Щетинина Злата Вадимовна Ренскова Я.О. 



Ремезова Яна Алексеевна 
Саушкин Виктор Андреевич 

Ренскова Я.О. 
Ренскова Я.О. 

9 Осинскова Диана Александровна 
Ракитин Иван Вячеславович 
Сухарева Кира Валерьевна 
Афанасов Тимофей Александрович 
Кузнецова Елизавета Дмитриевна 
Окунев Дмитрий Евгеньевич 
Родионова Анастасия Викторовна 

Жерепа Т.В. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 
Епифанова О.Н. 

10 Черкаева Екатерина Денисовна Лачугина И.А. 
11 Квасова Светлана Алексеевна 

Метлова Валерия Андреевна 
Сахневич Ксения Вячеславовна 
Петрунина Полина Дмитриевна 
Чернышевская Кристина Игоревна 

Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Жукова О.С. 

9. Физика 7 Сащенков Владислав Максимович 
Гущин Михаил Сергеевич 
Кабиров Сергей Алексеевич 

Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 

8 Минаева Ксения Александровна 
Красохина Мария Сергеевна 
Абрамова Софья Сергеевна 

Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 

9 Баринова Валерия Ильинична 
Осинскова Диана Александровна 

Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 

10 Светаков Александр Владимирович 
Пантелеев Андрей Маркович 
Рудь Дмитрий Вячеславович 

Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 

11 Одинцов Лев Денисович 
Гришин Ярослав Алексеевич 

Драгунова О.В. 
Драгунова О.В. 

10. Английский 
язык 

7 Давыдов Ярослав Романович 
Прокаева Мила Игоревна 
Васина Арина Сергеевна 
Петрухина Арина Романовна 
Самарина Мария Михайловна 
Болдырева Арина Алексеевна 
Загребаева Варвара Егоровна 
Бибарсов Рашид Рафаэлевич 
Новичкова Ангелина Валерьевна 

Куприна И.К. 
Чирица М.А. 
Чирица М.А. 
Чирица М.А. 
Чирица М.А. 
Чирица М.А. 
Ворончак О.А. 
Куприна И.К. 
Ворончак О.А. 

8 Абрамова Софья Сергеевна Марченко Е.В. 
9 Прокопова Полина Олеговна 

Афанасов Тимофей Александрович 
Марченко Е.В. 
Дергунова Е.А. 

10 Блинова Анна Алексеевна 
Фролова Мария Михайловна 
Агафонова Елизавета Андреевна 
Шаров Никита Ильич 

Куприна И.К. 
Куприна И.К. 
Куприна И.К. 
Куприна И.К. 

11 Квасова Светлана Алексеевна 
Метлова Валерия Андреевна 

Куприна И.К. 
Дергунова Е.А. 

11. Физическая 
культура (д) 

7 Петрухина Полина Андреевна 
Пялкина Юлия Андреевна 
Загребаева Варвара Егоровна 

Филина А.Р. 
Филина А.Р. 
Филина А.Р. 

10 Ведышева Варвара Алексеевна Филина А.Р. 
11 Костюнина Александра Владимировна 

Тихонова Полина Алексеевна 
Колчеганова Варвара Денисовна 

Филина А.Р. 
Филина А.Р. 
Филина А.Р. 

 Физическая 
культура (м) 

10 Стрыгин Иван Сергеевич Филина А.Р. 

12. История 8 Мартынов Роман Андреевич Бородина О.М. 



10 Корниенко Дарья Дмитриевна 
Платонов Ярослав Сергеевич 
Адаев Евгений Александрович 

Жигалов М.В. 
Жигалов М.В. 
Жигалов М.В. 

11 Милехина Милена Романовна 
Метлова Валерия Андреевна 
Холкин Захар Михайлович 

Бородина О.М. 
Бородина О.М. 
Бородина О.М. 

13. География 7 Босолаев Дмитрий Максимович 
Загребаев Сергей Антонович 

Пономарева А.О. 
Пономарева А.О. 

8 Щетинина Злата Владимировна Белова Ю.К. 
9 Афанасов Тимофей Александрович 

Ракитин Иван Вячеславович 
Пономарева А.О. 
Пономарева А.О. 

10 Пантелеев Андрей Маркович Пономарева А.О. 
14. Биология 7 Самарина Мария Михайловна 

Загребаева Варвара Егоровна 
Петрухина Полина Романовна 

Федькина О.Н. 
Федькина О.Н. 
Федькина О.Н. 

9 Кулакова Анастасия Дмитриевна Лоскутова Ю.В. 
10 Киселева Надежда Евгеньевна 

Шмырова Елизавета Сергеевна 
Федькина О.Н. 
Федькина О.Н. 

11 Панкова Арина Романовна 
Филиппова Мария Вадимовна 

Лоскутова Ю.В. 
Лоскутова Ю.В. 

15. Обществознания 7 Васина Арина Сергеевна 
Сащенков Владислав Максимович 

Бородина О.М. 
Бородина О.М. 

8 Минаева Ксения Александровна 
Щетинина Злата Вадимовна 
Дубравина Варвара Алексеевна 

Бородина О.М. 
Бородина О.М. 
Бородина О.М. 

9 Баринова Валерия Ильинична 
Кузнецова Елизавета Дмитриевна 
Капитурова Виктория Николаевна 

Жигалов М.В. 
Жигалов М.В. 
Жигалов М.В. 

10 Абрамова Анна Константиновна 
Панькина Анастасия Дмитриевна 
Платонов Ярослав Сергеевич 
Корниенко Дарья Дмитриевна 
Шаров Никита Ильич 
Прокудина Дарья Александровна 

Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 

11 Метлова Валерия Андреевна 
Соловьева Дарья Александровна 
Сахневич Ксения Александровна 
Цыганова Анна Александровна 

Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 
Гаврилин А.В. 

16. Литература 7 Строганова Мария Денисовна (6) 
Рассадин Михаил Михайлович (6) 
Васина Арина Сергеевна 

Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Епифанова О.Н. 

8 Дубравина Варвара Алексеевна Ренскова Я.О. 
10 Сысоева Дарья Андреевна 

Агафонова Елизавета Андреевна 
Лачугина И.А. 
Лачугина И.А. 

11 Адаева Полина Денисовна 
Сахневич Ксения Вячеславовна 
Февралева Полина Игоревна 

Жукова О.С. 
Жукова О.С. 
Жукова О.С. 

17. Французский 
язык 

11 Квасова Светлана Алексеевна 
Чернышевская Кристина Игоревна 

Хоосова О.А. 
Ходосова О.А. 

18. ОБЖ 8 Алиев Амин Марсович Шевырдяев А.В. 

 9 Куряева Софья Шамилевна 
Костина Алина Андреевна 
Хрипков Савелий Александрович 
Васягин Артемий Николаевич 
Ракитин Иван Вячеславович 

Шевырдяев А.В. 
Шевырдяев А.В. 
Шевырдяев А.В. 
Шевырдяев А.В. 
Шевырдяев А.В. 



 11 Казанцев Владислав Александрович 
Симаков Алексей Сергеевич 

Шевырдяев А.В. 
Шевырдяев А.В. 

19. МХК 7 Новикова Кира Алексеевна Полуянова А.Н. 
11 Храмкина Анна Сергеевна Полуянова А.Н. 

20. Технология (д) 8 Мошнина Дарья Александровна Рябова И.И. 
11 Храмкина Анна Сергеевна 

Куничкина Вероника Алексеевна 
Рябова И.И. 
Рябова И.И. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Пензенской области

		2023-11-13T10:42:43+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 13"




